АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-АЛЕУССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

               ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

постановление
                                                   28.02.2018г      № 10
О внесении изменений в Постановление администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

№ 114 от 28.12.2017г  « Об утверждении бюджетной росписи  на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,  решением Совета депутатов Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 26 апреля 2012 г № 117  «О внесении изменений   и дополнений в решение Совета депутатов  Ордынского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить уточненную бюджетную роспись по доходам бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018 год согласно Приложению № 1.
          2. Утвердить уточненную бюджетную роспись по расходам бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018 год согласно Приложению № 2.
3.Утвердить бюджетную роспись по источникам финансирования дефицита бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018 год согласно Приложению № 3.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

    Глава Верх-Алеусского сельсовета                                                  С.Н.Радионов

	Приложение №1 к Постановлению №10 от28.02.2018г

	План по доходам на 2018год

	Код админист-ратора
	Код дохода
	Наименование
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	За год

	000
	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	374072,54
	372100,00
	422100,00
	307395,24
	1475667,78

	000
	101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	37800,00
	37800,00
	37800,00
	37900,00
	151300,00

	182
	101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	37800,00
	37800,00
	37800,00
	37900,00
	151300,00

	000
	103 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	182972,54
	181000,00
	181000,00
	144065,24
	689037,78

	100
	103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	64000,00
	64000,00
	64000,00
	65020,24
	257020,24

	100
	103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1972,54
	0,00
	0,00
	0,00
	1972,54

	100
	103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	117000,00
	117000,00
	117000,00
	118791,14
	469791,14

	100
	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	-39746,14
	-39746,14

	000
	106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	147000,00
	147000,00
	147000,00
	118130,00
	559130,00

	182
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	7000,00
	7000,00
	7000,00
	6100,00
	27100,00

	000
	106 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	119687,09
	140000,00
	140000,00
	112030,00
	511717,09

	555
	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	140000,00
	140000,00
	140000,00
	112030,00
	532030,00

	555
	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	-20312,91
	0,00
	0,00
	0,00
	-20312,91

	000
	106 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	20312,91
	0,00
	0,00
	0,00
	20312,91

	555
	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	20312,91
	0,00
	0,00
	0,00
	20312,91

	000
	111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	25200,00

	555
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	25200,00

	000
	113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00
	0,00
	50000,00
	0,00
	50000,00

	000
	113 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	0,00
	0,00
	50000,00
	0,00
	50000,00

	555
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,00
	0,00
	50000,00
	0,00
	50000,00

	000
	116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	1000,00

	555
	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	1000,00

	000
	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4751300,00
	538900,00
	538800,00
	538800,00
	6367800,00

	000
	202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4751300,00
	538900,00
	538800,00
	538800,00
	6367800,00

	555
	202 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	538800,00
	538800,00
	538800,00
	538800,00
	2155200,00

	555
	202 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	555
	202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	85100,00

	555
	202 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4100000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4100000,00

	555
	202 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	27400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27400,00

	Всего доходов:
	5125372,54
	911000,00
	960900,00
	846195,24
	7843467,78

	Приложение №2 к Постановлению №10 от 28.02.2018г

	Бюджетная роспись по расходам  на 2018 год

	Код расхода по ФКР, ЭКР
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Всего на год

	1
	2
	3
	5
	7
	8

	000 0102
	115 900,00
	115 900,00
	115 900,00
	116 585,00
	464 285,00

	555 0102 2010002030 121 211
	89 150,00
	89 150,00
	89 150,00
	89 150,00
	356 600,00

	555 0102 2010002030 129 213
	26 750,00
	26 750,00
	26 750,00
	27 435,00
	107 685,00

	000 0104
	384 025,00
	397 825,00
	397 725,00
	399 102,70
	1 578 677,70

	555 0104 0500070190 244 340
	-100,00
	100,00

	555 0104 2010002040 121 211
	211 550,00
	211 550,00
	211 550,00
	211 727,70
	846 377,70

	555 0104 2010002040 129 213
	41 400,00
	63 900,00
	63 900,00
	63 900,00
	233 100,00

	555 0104 2010002040 244 221
	16 800,00
	14 800,00
	14 800,00
	15 100,00
	61 500,00

	555 0104 2010002040 244 225
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 600,00
	48 600,00

	555 0104 2010002040 244 226
	31 800,00
	31 800,00
	31 800,00
	32 100,00
	127 500,00

	555 0104 2010002040 244 290
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2 000,00

	555 0104 2010002040 244 340
	62 500,00
	62 500,00
	62 500,00
	62 500,00
	250 000,00

	555 0104 2010002040 851 290
	6 400,00

	6 400,00

	555 0104 2010002040 852 290
	675,00
	675,00
	675,00
	675,00
	2 700,00

	555 0104 2010002040 853 290
	500,00

	500,00

	000 0106
	13 467,30

	13 467,30

	555 0106 2010002040 540 251
	13 467,30

	13 467,30

	000 0111
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	30 000,00

	555 0111 2010000050 870 290
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	30 000,00

	000 0113
	100,00

	100,00

	555 0113 0500070190 244 340
	100,00

	100,00

	000 0203
	21 275,00
	21 275,00
	21 275,00
	21 275,00
	85 100,00

	555 0203 9900051180 121 211
	16 350,00
	16 350,00
	16 350,00
	16 350,00
	65 400,00

	555 0203 9900051180 129 213
	4 925,00
	4 925,00
	4 925,00
	4 925,00
	19 700,00

	000 0309
	4 110 000,00

	4 110 000,00

	555 0309 0300070510 412 310
	4 100 000,00

	4 100 000,00

	555 0309 2010021800 244 226
	10 000,00

	10 000,00

	000 0409
	222 628,10
	170 000,00
	170 000,00
	179 037,78
	741 665,88

	555 0409 2010060210 244 222
	69 000,00

	69 000,00

	555 0409 2010060210 244 225
	103 628,10
	120 000,00
	120 000,00
	129 037,78
	472 665,88

	555 0409 2010060210 244 226
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	200 000,00

	000 0502
	1 300,00
	101 300,00
	1 300,00
	1 300,00
	105 200,00

	555 0502 2010065030 851 290
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	600,00

	555 0502 2010065030 852 290
	1 150,00
	1 150,00
	1 150,00
	1 150,00
	4 600,00

	555 0502 2010065030 853 290

	100 000,00

	100 000,00

	000 0503
	227 997,25
	47 500,00
	47 500,00
	47 500,00
	370 497,25

	555 0503 2010060100 244 223
	42 500,00
	42 500,00
	42 500,00
	42 500,00
	170 000,00

	555 0503 2010060100 244 226
	50 000,00

	50 000,00

	555 0503 2010060100 244 310
	100 000,00

	100 000,00

	555 0503 2010060200 244 225
	32 997,25
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	40 497,25

	555 0503 2010060500 244 225
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	10 000,00

	000 0707

	1 000,00

	1 000,00

	555 0707 2010043100 244 290

	1 000,00

	1 000,00

	000 0801
	100 500,00
	80 500,00
	80 500,00
	81 500,00
	343 000,00

	555 0801 2010044000 244 223
	78 000,00
	58 000,00
	58 000,00
	59 000,00
	253 000,00

	555 0801 2010044000 851 290
	22 500,00
	22 500,00
	22 500,00
	22 500,00
	90 000,00

	000 1001
	51 300,00
	51 300,00
	51 300,00
	51 300,00
	205 200,00

	555 1001 2010049100 312 263
	51 300,00
	51 300,00
	51 300,00
	51 300,00
	205 200,00

	000 1105

	1 000,00

	1 000,00

	555 1105 2010043600 244 290

	1 000,00

	1 000,00

	ИТОГО
	5 258 492,65
	997 600,00
	895 500,00
	897 600,48
	8 049 193,13

Приложение № 3
к Постановлению № 10 от 28.02.2018

Источники финансирования дефицита бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018 год

тыс. рублей

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, в том числе:
	233,1

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской федерации
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации  в валюте российской Федерации
	0,00

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы  Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	00,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	7816,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	7816,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	7816,0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7816,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	8049,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8049,1

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	8049,1

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	8049,1

	01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0,00